

יביע אומר

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

גיליון מס' 319

פרשת במדבר

מאמר השבוע
מאת ראש המוסדות
הרד"ג יגאל כהן שליט"א



בשבועות הבאים נביא אי"ה מאמרים מתוך ספרו של הרב יגאל כהן שליט"א "שער הביטחון"

מי רוצה מנוחת הנפש?

הרצאותיו הפרטיות. דגמא נוספת היא הגנן, שכאשר הוא משקה את הגנה המטפחת, הוא אינו דואג כלל לכמה יגיע חשבון המים, אלא הוא רגוע ושליו, כיון שלבעלי הגנה יש מספיק כסף לכסות את כל ההוצאות.

כך הדבר גם לענין החיים שלנו. יש שני חלקים בחיים שלנו: אחד, המחייב את שלנו כלפי בורא העולם, שהוא קיום מצוות התורה הקדושה, כמו העבד שדואג לנקיון, סדר והקנת האכל בבית אדונו, והחלק השני של שאר הדברים, כמו הפרנסה או הבריאות והזוגיות שלנו. זו דאגה של בורא עולם, ועליו בלבד אנו צריכים אמורים לסמוך ולא על שום אחר אחר.

הבטחון בה' מביא לאדם תועלות בכל דרכיו

האדם שאינו בוטח באלקים, כשהוא רוצה להשיג דבר במישור ימי חינו, הוא חייב לבטח בגורמים אחרים, כמו בבני אדם אחרים, שיעזרו לו להתפרנס, למצא את פן או בת זוג וכן רופא שיפא אותו, או שהוא סומך על חקמתו. בכל בעיה שתבוא עליו, חלילה, הוא בטוח בעצמו שיוכל לפתור אותה על הצד הטוב ביותר, ואם חסר לו כסף, הוא בטוח שיעלה לו רעיון גאוני להשקיע באיזה עסק חדש שיקניס לו הרבה כסף. ואם חלילה תהיה לו בעיה עם אשתו או אחרים, הוא סומך על עצמו תמיד שהוא יצליח לשכנע אותם להסכים לדעתו בעזרת חקמתו הגדולה.

וכן אדם שבוטח בעשר שאלקים חנו אותו, הוא חושב לעצמו: 'כל דבר שאצטרך בחיים אוכל לקנות בכסף הרב שיש לי', 'כל בחורה טובה שתשמע את סכומי הכסף שיש לי, מיד תסכים להתחתן אתי', 'כל מחלה שלא תבוא, אוכל להביא את טובי הרופאים שבעולם כדי למצא לה תרופה'. וכך גם בעניני חנוך הילדים, הוא חושב לעצמו: 'אני אשקיע כסף רב במחנכים טובים שיחנכו את הילדים שלי' (דבר שאינו נכון כלל). ולפעמים אפילו הוא מרשה לעצמו להתנהג בצורה שאינה נאותה לאשתו ולסובבים אותו, כשהוא חושב בלבבו: 'אוכל לקנות להם מתנה יפה ולרצות אותם'. הוא חושב שאם כל הבעיות בעולם הוא יפתור בעזרת הכסף הרב שיש לו.

מלמד אותנו 'רבנו בחיי': "שאם איננו בוטח באלקים - בוטח בזולתו, ומי שבוטח בזולתו ה', מסיר האלקים השגחתו מעליו ומניח אותו ביד מי שבטח עליו". מלים אלו שכותב רבנו בחיי נוקבות מאד, וננסה, בעזרת ה', להקביר אותם. מתוך הספר שער הביטחון של הרב יגאל כהן. ניתן להזמין במשרד 03-8000770

בשער הקודם (שער עבודת האלקים) באר רבנו בחיי מדוע יש החיוב לכל יהודי בעולם לעבד את בוראו, כפי שמחייב השכל הפשוט את מי שמקבל טובה לעבד ולהכנה בפני מי שמייטיב עמו, ובמעמד הר סיני קבלנו יחד כל נשמות ישראל על עצמנו "נעשה ונשמע" (שמות כד, ז), כלומר אנו מוכנים להיות עבדים של בורא עולם לקיים את כל מצוותיו ולהימנע מלעשות את העברות שהוא אסר עלינו, לכן הנכון ביותר להסמך אל השער הזה ולבאר את הדבר הנצרך והחשוב ביותר ליהודי שרוצה לעבד את בורא העולם, והוא הבטחון באלקים בכל הענינים שלו. בבטחון בה' יש תועלת גדולה לאדם, הן לעניני העולם הזה והן לעניני העולם הבא שלו. יהודי לא יכול לקיים את רצונו ה' יתברך, אלא אם כן הוא בוטח בבוראו.

יש כמה תועלות לבוטח בה', והם: האחד בענינים הרוחניים שלו, שאם הוא חפץ ללכת בדרך התורה והתקידות, יהיה קל לו יותר להשיגם כאשר יבטח בבורא עולם, שבעצם הבטחון בבורא עולם הוא יוכל להשיג על ידו את האפשרות לעבד את ה' כפי שהוא מצפה מאתנו. והשני בענינים הגשמיים של בני האדם, שפאשר ירצה האדם להשיג דבר מקניני העולם הזה והנאותיו ואת כל מה שדרוש לו בעולם הזה, יהיה לו קל להשיג אותם בגלל בטחונו בה'. וכן על ידי הבטחון בבורא עולם אפשר להשיג את האשר האמתי בעולם הזה, ובנוסף לכך שלות נפש, שלא נתן להשיג בשום דרך אחרת חוץ מאשר על ידי בטחון אמתי בבורא עולם.

הבטחון בה' מביא לאדם מנוחת הנפש

בשלב זה משכנע אותנו רבנו בחיי כמה כדאי לנו להיות יהודים מאמינים ובוטחים בבורא עולם, וזה כמובן על ידי שנגמדם ונשגן את הפרק החשוב הזה הנקרא 'שער הבטחון'.

אחת התועלות שיש לעובד ה' יתברך מאמונתו ובטחונו בבורא עולם היא מנוחת הנפש, שהבטחון שהוא בוטח באלקיו גורם לו שיוכל לקיים את מצוות התורה הקדושה. וכן בכל עניני העולם, אדם שיש לו בטחון בה' יצליח לרווח נחת ממעשי ידיו ויחיה חיים ללא דאגות.

בדיק כמו עבד שמשרת את אדונו וחי אצלו בביתו. הוא אינו דואג על הוצאות החשמל, מים, ארנונה, קניות וכדו', כיון שהוצאות אלו הם על חשבון אדונו. כל תפקידו של העבד הוא לשרת את בעל הבית, ובמתנה לכך בעל הבית מתחייב לעבד לכסות את כל

מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



פניני הדף היומי



מאכילים ילד רעב, עושים טוב לעצמנו!

רוצים גם אתם לעזור?
03-8000-770

קו לשאלות בהלכה מבית "ביע אומר" 055-6888100



זמני כניסה ויציאת השבת
החמס לני לוח יום ותיים

יום	ת"א	חיסה	ב"ש
כניסה:	19:20	19:23	19:20
יציאה:	20:11	20:14	20:14
ר"ת:	21:06	21:10	21:09

ברושלים: לנהגים 40 דקות 19:02



הנהגות מרן
רבו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל

חלק הקדוק

מרן הראשון לציון רבנו עובדיה יוסף זצוק"ל סיפר מעשה נורא בענין אמירת הברכות כהוגן, החכם גדול באיטליה, צדיק יסוד עולם, רבי עזרא בן רבי יחידיה שמו. מגיל 7 לא עבר עליו חצות לילה בשינה, והיה יושב ועוסק בתורה, לא הוציא ברכה מפיו בלי כוונת והבנת פירוש המילים. כל תפילותיו ככוונה גמורה, חוץ מפעם אחת שלא כיון ב'ובא לציון', וגם זה בגלל שהיה לו צער גדול באותו יום, ומחמת צערו אמר קטע זה בלי כוונה. וכשהרגיש שלא כיוון, צם והתוודה כל ימיו על עוון זה. וכל סעודה שהיה אוכל, היה מביא עני לשלחנו. וכשנפטרו בגיל 77, הרים עשר אצבעותיו כלפי מעלה, והעיד על עצמו שכל מעשיו היו לשם שמים בלבד, בלי פנייה אחרת חלילה. והנה כארבע שנים לאחר פטירתו, הגיע בחלום אל תלמידו הנבחר רבי גדליה, ואמר לו: זוכר אתה שהייתי זהיר במצוות? אמר כן. זוכר אתה שהיה לי רק עוון אחד, שלא כיונתי ב'ובא לציון'? אמר כן. זוכר אתה שכשהייתי מברך ברכת הלבנה, הייתי לובש בגדי שבת, כדי לקבל פני שכינה בהוד והדר? אמר כן. והנה הגעתי לשמים ולא הכניסו אותי לגן עדן, חבל שביליתי את כל ימי בהבל וריק! ובאומרו כך - נעלם. נבהל התלמיד וחרד מאוד, הזה הוא גורלו של רבו הגאון והקדוש! לא נח ולא שקט, ובמשך שלושים יום רצופים הלכו הוא ובני העיר להשתטח על קבר הרב, וכשעתיים תמימות בכל יום היו בוכים ומבקשים שיגלה להם מה שעשו ומה חטאתו. לאחר שלושים יום, בא רבי עזרא לרבי גדליה בחלום ואמר לו: "לאחר פטירתי מן העולם, העמידוני במשפט בבית דין של מעלה. פירטו בפני את כל מעשי שעשיתי מיום עומדי על דעתי, אחד מהם לא נעדר. ורצו לתת לי שכר טוב על כל עמלי. ואני נתתי שבח והודיה לבוראי אשר הנחני כל חיי בדרך האמת ולא נתנני חלילה בידי היצר הרע. ככלותי יהדות ולהלל, אמרו לי: שא עניך למרום! נשאתי עיני - ונחרדתי. למולי ראיתי המוני פרחים וקישוטים קטנים, ככוכבי השמים לרוב, והם מביטים עלי בחרון. אמרת: מה אלה? וענו לי: אלו הנקודות אשר ביזית בתפילתך, כאשר בטאת צירה במקום שוא, חייק במקום שרוק, ושאר חילופים. ודילגת אותיות, והשמטת רווחים בין המילים. וכל האותיות והנקודות אשר קלקלת בחיך - אחד מהם לא נעדר - כולם מקטרגים עליך ותובעים דינם ואומרים: פלוני זה ביזה והכלים אותנו, ומנענו מלהיות משובצים בכתר העליון! עכשו, לא תכנס לגן עדן עד שיתוקן הדבר. והמשיך רבי עזרא לספר, כי רצו להחזיר אותו בגלגול לעולם הזה, כדי לתקן את אשר עוית, ואולם הוא לא רצה, כי פחד שמא יקלל ולא יהיה צדיק. כששמע זאת התלמיד, מיהר לספר זאת לאנשי עירו, והחליטו שעליהם לתקן מיד את הדבר. והלכו ובטאו ממרחק גדול את המדקדק הנודע רבי משה חיים זצ"ל, שהיה להם לרב ולמורה בחכמת הדקדוק, ומאז נזהרו לבטא את האותיות והנקודות במלואן ובהגיגי נכון, והתקבלו תפילותיהם ברצון. מכאן ילמד כל אדם את חומרת הדבר, ויעשה כל מאמץ ללמוד להגות את המילים והניקוד כהוגן. ואשריו ואשרי חלקו של היודע היאך לברך לפני בורא עולם, ומקפיד שיהיו ברכותיו בלשון נכונה ומתוקנת, מילה במילה בהבנה.



שאלות ותשובות
מאת הרב יואל כהן שלישי

שאלה: אדם הלוכש ציצית שאינה עשויה מצמר, האם גם הוא מקיים מצוות ציצית?

תשובה: גם בציצית מכותנה מקיימים מצוה, אולם לדעת מרן השולחן ערוך רק בציצית מצמר מקיים מצוה מן התורה בעוד שכותנה זה רק מצוה מדרבנן, ולכן ספרדי כדאי לו להתאמץ אם אפשר ולשים ציצית צמר. ולדעת הרמ"א גם בציצית מכותנה מקיים מצוה מהתורה וכך נהגו הגר"א והחזו"א (שו"ע או"ח סימן ט סעיף א).

שאלה: מי שעושה שייט בים האם צריך לברך הגומל כשחזור?

תשובה: כתב בספר הלכה ברורה (סימן ריט) שאם נסע לשייט למעלה מ-72 דקות וכן גם אם התרחק מהחוף כל כך עד שלא רואים את החוף וכגון אלו שעושים שייט ביאכטות או ספינות, הרי שהם נחשבים ליורדי הים וצריכים לברך הגומל.

שאלה: אם יש יולדת שקשה לה לישון בשבת עם אור שבטעות נשאר דולק, האם יש דרך לכבות את האור בשבילה כדי שתוכל לישון טוב?

תשובה: ניתן לכבות את האור בשינוי כגון עם המרפק לצורך חולה שאין בו סכנה כגון יולדת וכדו' (חזו"ע שבת א' עמ' רנ"ז דהוי שבות דשבות במקום חולי או צער שבוז לא גזרו ע"ש).

שאלה: מי שהזמין צימור יום לפני הגעתו ביטל את הזמנתו, האם חייב לשלם לבעל הצימור?

תשובה: אם בעל הצימור לקח ערבון (מקדמה) אז ודאי שהפסיד את מה שנתן, ואם לא לקח מקדמה אזי אם הפסיד את בעל הצימור כי היה אדם אחר שסוגר איתו, הרי שחייב לשלם לו, ואם לא היה אף אחד שצריך לסגור פטור. ואם היה לו אונס גמור כגון שחלה מאד וכדו', יעשו שאלת רב גם אם היה אדם אחר שיכל לסגור איתו (שו"ע חו"מ סימן שלג סעי' ב ו-ג).



דוד המלך
מאת הרב אליהו עמי שלישי

המלך דוד

כל הפוסל במומו פוסל

במאמרים הקודמים הרחבנו על קנאת דואג האדומי בדוד המלך, כשמתבוננים בדבר, אי אפשר שלא להתפעל ולומר שעל כך נאמר 'כל הפוסל במומו פוסל', שהרי דואג האדומי במקורו היה גר עמלקי (פסיקתא דרב כהנא, פרשת זכור ג), ואין מקבלים גרים מזרע עמלק, כפי שמובא במכילתא דרבי ישמעאל (בשלח, מסכתא דעמלק פרשה ב) בביאור דברי הפסוק (שמות יז, טז) 'ויאמר פי יד על פס זה מלךמה לה' בעמלק מדד דר', אמר רבי אליעזר מה היא הכוונה 'מדד דר'? אלא שנשבע המקום בכסא הכבוד שלו, שאם יבא אחד מכל אומות העולם להתגייר שיקבלוהו, ולעמלק ולביתו לא יקבלוהו לכן נאמר 'מדד דר', ודווקא דואג שהוא עצמו היה פסול לבוא בקהל, היה הקנאי הגדול לדוד המלך ורצה לפוסלו, וזה מגלה לנו שוב פעם שכל הרדיפות שרדף דואג את דוד המלך, נבעו בגלל הקנאה (כפי שהתבאר בפרק טז מאמר י), ומחמת שהוא בעצמו היה פסול לבוא בקהל.

תודתו של דוד המלך

לימים, הודה דוד המלך לבורא עולם על כך שלא נפסל לבוא בקהל, וכך אמר (תהלים מ, ו)

שהרג את הפלשתי והוריש אתם גת תתנו שילוחים לבניו? "בְּתֵי אֶקְזִיב לְאֶקְזֵב לְמַלְכֵי יִשְׂרָאֵל" כלומר, הנביא שואל, היכן הכרת הטוב של עם ישראל לדוד המלך שהציל אותם מיד גוליית שבא מגת, ואתם פרשתם מעל מלכות בית דוד בימי רחבעם, והלכתם אחרי ירבעם מלך ישראל, ונתתם שילוחים לבניו' כעין 'גט כריתות', העונש לכך היה גלות עשרת השבטים, מידה כנגד מידה, כשם שכזבתם במלכות בית דוד, כך תינתנו למלכות כזב של מלכי אומות העולם, שכן מצינו שנשבע ה' לדוד, כלשון הפסוק (תהלים פט, לו-לח) "אֲחַת לְשַׁבְּעֵתִי בְּקֶדְשִׁי אִם לְדָוִד אֶקְזֵב, זָרְעוֹ לְעוֹלָם יִהְיֶה וְכִסְאֹוֹ כְּשֶׁמֶשׁ נִגְדִי, כִּי־יִפֹּן עוֹלָם". (מתוך הספר "המלך דוד")

לרכישת ספרי הרב אליהו עמר:
'מעבר לסגלה' על הזרע שמשון.
'המלך דוד' על ספר שמואל א.
הכנסו ל: אופקים בוקס או בנייד
055-67-25-138



נפיות טובה

בניצחוננו של דוד היה נס והצלה לכל עם ישראל, שאילו היה גוליית מנצח, היו כל ישראל משועבדים לים הפלשתיים, אך כעת הפלישתים משועבדים לישראל, אומנם הפלישתים לא עמדו בהסכם, אך אין זה אומר שאינם חייבים בו, לכן לימים כבש דוד המלך את העיר גת, משום שהיתה מגיעה לישראל, וכן כל עם ישראל היו חייבים לדוד המלך הכרת הטוב על הצלתם, משום כך אומר הנביא (מיכה א, יד) "לְכֹן תִּתְּנִי שְׁלוֹחִים עַל מוֹרְשֵׁת גַּת אֶקְזִיב לְאֶקְזֵב לְמַלְכֵי יִשְׂרָאֵל" וביארה הגמרא (סנהדרין קב ע"ב), 'אמר רבי חנינא בר פפא: יצאה בת קול ואמרה להן: מי



לכו בניי שמעו לי

"וְיָסַע אֶהָל מוֹעֵד מִחֵנֶה הַלַּיִם בְּתוֹךְ הַמִּחְנֶת כְּאִשֶּׁר יַחֲנוּ כֵן יִסְעוּ אִישׁ עַל יְדוֹ לְדֹגְלֵיהֶם" (ב, יז).

יש לבן תורה לאמץ לעצמו כהנהגה קבועה את אשר רמזו בכתוב זה "כאשר יחנו כן יסעו" (במדבר ב, יז), שכפי שנוהג בטוב בתורה ובתפילה ובשמירת העיניים בעת שחונה בישיבה, כן ינהג בעת מסעותיו. לפי שידוע הוא כי עבודת ה' אצלו בתורה ובתפילה ובכל ענין נעשית משום שזהו רצונו העצמי האמיתי, שחפץ לחיות כן בקנין גמור באישיותו, ולא רק משום שכן נוהגים החברה והסביבה או משום שרבותיו רואים אותו. וזהו המבחן האמיתי לגדולתו של הבן תורה וקביעות מדרגת עובד ה' בקרבו. כמאמר דוד המלך ע"ה לכו בניי שמעו לי (תהלים לד, יב). ולא אמר בואו בניי ושמעו. אלא גדולתכם היא שבעת הליכתכם שמעו לי. כאשר אינכם עמי במחיצתי ותחת השגחתי. והזוכה לקיים בעצמו בכל דרכיך דעהו, זוכה שיתקיים בו המשך הכתוב והוא יישר אורחותיך (משלי ג, ו). שאם הוא יעשה את עבודת ה' קבע בנפשו בכל דרכיו, ללא שום קשר למקום שבו הוא נמצא, אם בבית או בישיבה או בתור לרופא ובכל מקום אחר, בלימוד תורה ובתפילה ובשמירת קדושת העיניים ובכל ענין, הרי מובטח הוא שהקב"ה יישר אורחותיו. דרך, היא המסלול שמתכנן מראש, ואורח הוא דרך שנקלע אליה כאורח. והמקיים בעצמו בכל "דרכיך" דעהו, במה שתלוי בו, הקב"ה שומר שלא יזקק מהנסיונות שלא ידע כי יפגשם, וכאילו עניי כבוד מסלקים ממנו נחשים ועקרבים הבאים לפתחו, וזהו שכתוב והוא יישר 'אורחותיך' (הגאון הרב זמיר כהן שליט"א בהקדמה לשו"ת נור כהן ח"ב).

ובספר הליכות מועד (בין המצרים והלכות למטייל עמ' קסא - קסב) לרה"ג ר' אופיר מלכא שליט"א אחר שהביא חידוש זה בשם הגאון רבי משה שפירא מלובלין זצ"ל (מייסד רעיון הדף היומי) כתב שאולי ניתן להוסיף על דברי הרב: כי סגולה גדולה מיוחדת היא לזמן ה"לכו בניי", כי אז גדלה הסייעתא דשמיא ל"שמעו לי!" בימים אלו של בין הזמנים שרוב הישיבות סגורות והתורה כביכול מונחת בקרן זווית, הדואג אז לעסוק בתורה הרי הוא נוטל שכר כולם, ולא עוד אלא אז נפתחים הלבבות הראויים לכך, ושפע של יראת ה' מורק עליהם משמים (קובץ תפארת יצחק עמ' ז).

כל נתיבותיה שלום

"דרכיה דרכי נעם וכל נתיבותיה שלום" - מהם הנתיבים של התורה? מהי הדרך הנכונה להגיע לקיום התורה הקדושה? כביש 6? אלא רק השלום! כל הדרכים לתורה, כל הנתיבים זה שלום. מה שלא שלום זה לא נתיבי התורה. זו לא הדרך הנכונה.

ומדוע דווקא השלום? למה לא צדקה, חסד או רחמים? למה דווקא השלום? משום שהשלום הוא הביטוי החזק ביותר לאמונה. ברגע שאת בשלום עם כולם, לא מקפידה על אף אחד בלב, לא כועסת שמשוהו לא מסתדר לך.. בשלום עם כולם, זה מעיד על אמונה אמיתית בבורא עולם, שהוא זה שמנהיג את העולם רגע רגע. ואז במקרה שאחותך 'זרקה' לך מילה לא במקום, את לא כועסת או נעלבת ועושה איתה 'ברוגז', אלא הפוך - מבינה שזה מה שהשם רצה, זה לא קשור אליה, היא טובה, זה הקב"ה בעצמו החליט שעכשיו את צריכה להרגיש ככה ואם לא בגללה, זה יהיה מסיבה אחרת.

לכל אחת מאיתנו קצובה מנת הצער, העצבים, העמל והקושי שיהיו לה - ולכן כל דבר שקורה לך ומעציב אותך או מעצבן - תשמחי כי זה מוריד מהמכסה. ותמיד ניתן וצריך לומר שברוך השם שזה מתבטא בצער הזה ולא בדברים אחרים. הקב"ה עושה הכול ברחמים מרובים אין קץ, הוא גורם לנו צער קטן מהשכנה או מחברה ולא שולח למיין חלילה... וגם אם שולח למיין חלילה, תמיד ניתן לומר תודה על מה שיש ולא גרוע יותר.

נרגיש את ההודיה לבורא עולם בכל מה שקורה, כי הוא עושה הכול ברחמים גדולים ומתוך אהבה גדולה, אם היה משהו קצת יותר טוב עבורנו מיד הוא היה עושה, כי כל מה שהשם עושה זה הכי טוב עבור הנשמה שלנו. לא תמיד אנחנו מבינות ורואות זאת. אך רק הוא יודע מה טוב לכל אחד.. ובסופו של יום, כל אחד רוצה ובוחר רק את החבילה שלו ולא היה מתחלף עם אף אחד בשום הון שבעולם.

הרב הגאון יגאל כהן שיאריך ימי בטוב ובנעימים אומר שישנם פעמים שמצווה לשקר, ומתי? כאשר חברה שואלת אותך אם היא יפה, או אם משהו שהיא קנתה יפה, וזה כבר לא רלוונטי, היא כבר קנתה, היא שמחה בזה, אז צריך להגיד "כן", זה מאוד יפה", גם אם את חושבת שלא.. להחמיא זה מאוד חשוב. אין עניין עכשיו לומר שמשוהו ממש לא לטעמך, שזה כבר לא ישנה את המציאות. אם היא שואלת לדעתך האמיתית לפני הקנייה, ניתן לומר את האמת כמובן בצורה עדינה. כששואלים אותנו את חוות דעתנו, צריך לשים לב שאנחנו לא מעליבות או פוגעות בשם האמת' כביכול. ישנם כאלו שאומרים שהם אומרים את האמת ויהי מה, אז על כך הרב אומר שזה לא נכון, שהחכמה היא לדעת מה צריך להגיד ומה לא צריך להגיד, לא מה קרה באמת במציאות. יש אנשים שלא מקבלים ביקורת, לא צריך להעמיס עליהם ביקורת העיקר להגיד את האמת. בעל שאשתו שואלת אותו אם היא רזתה, מה הוא יגיד? את האמת? מצווה שלא. שישנה מהאמת, בשביל השלום. עד כדי כך השלום כל כך חשוב, שאף הקב"ה מחה את שמו במים עבור השלום. ומכך למדים שניתן לשקר בשביל השלום. עד כדי כך.

אז נשים את ליבנו על כך, שחברה בעבודה שואלת אותך שאלה, תמיד לחשוב האם היא תיפגע מהתשובה, האם חשוב פה לומר את האמת או שניתן לשנות מפני השלום. כמובן שבעיניי צניעות אסור להחמיא ולומר מילים טובות על בגדים או דברים שאינם על לפי ההלכה. ונזכור תמיד שמי שרוצה להידבק בהשם יתברך ותורתו, מי שרוצה לחיות חיים מתוקים מדבש בחיכו של הקב"ה, שכל כך אוהב אותנו, חייבת לבדוק את עצמה האם היא נמצאת בשלום עם הסובבים אותה. במידה וישנה מריבה או קפידה כלשהי, מיד לרוץ לסדר את העניינים שם, כדי להחזיר את הכלי הכי חשוב שמחזיק את השכינה. גם אם קשה, זה משתלם.

לרכישת הספר "תוכו רצון אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571



מוסר עם סיפור

נאמן הרב יצחק עזריאל שליט"א

הגנרמזר שהביא ישועה

השבת אנו זוכים להתחיל חומש חדש - במדבר, ומתקרבם בצעדי ענק למתן תורה, ובחז"ל מובא שהתורה ניתנה במדבר כדי ללמד אותנו שהאדם צריך להרגיש בעצמו שהוא כמדבר ואז התורה תכנס בו ותהיה חלק ממנו.

הסיפור הבא ימחיש שגם מי שמרגיש כמה הוא כלום ועושה את רצון יראי ה' בלי חשבונות זוכה לישועות.

סיפר הרה"ג גואל אלקריף שליט"א: א' יהודי אחד היתה לו בת מעוכבת בשידוכים, שעברה תקופה ארוכה והכל שומם, הצער הוא גדול מנשוא. החליט היהודי ללכת למרן שר התורה רבי חיים קניבסקי זצ"ל ובירכו מרן זצ"ל ב"ברכה והצלחה".

שוב התעקש האדם ואמר יש לי בת מעוכבת בשידוכים ולא מוצא לה זיווג. אמר לו הרב זצ"ל: "תעשה גנרטור!"

הוא יצא מהורהר באתי לבקש ברכה לשידוך והרב אומר לי תעשה גנרטור, מה הקשר?

אבל הוא שם את עצמו כמדבר: "אני לא מבין אני מקבל את דברי הרב ועושה בלי חשבונות, אני לא אמור להבין את הקשר".

המשך מוסר עם סיפור

גנרטור, תראה איזו השגחה פרטית שדווקא אתה תתארח אצלי. ובדרך לתפילת ערבית במוצאי שבת אמר המארח לאורח: אשתי שמה עין על הבת שלך, ואנחנו מעוניינים בשידוך לבן שלנו. העניין התגלגל, וכעבור שבועיים השידוך קם וניצב. אחי ורעי היהודי לא עשה חשבונות, אלא להיפך שם עצמו כמדבר זכה לראות ישועות.

המארח הבין שיש פה משהו, אמר לו דע לך הכל כשר, אמר לו: אני מאמין לך אבל יש לי בעיה צדדית שלא קשורה אליך. הבעל הבית שאל מה העניין, אולי אני יכול לעזור. אמר לו האורח: תראה, אני הייתי אצל רבי חיים קניבסקי לפני כשבועיים ואמר לי לעשות גנרטור, ולכן יש לי בעיה, תבין זה לא ענין אישי. פניו של המארח זרחו, תדע לך שאני היהודי היחיד ביקנעם שיש לו



פניי הדף היומי

מאת הרב יצחק מרדכי זכאי שליט"א

תלמידי חכמים השובים ממלכים

שהמלך פורץ גדר לעשות לו דרך אין מוחין בידו(יבמות דף עו) הגמרא מספרת לנו שבזמן בא גולית הפלשתי להלחם עם ישראל, ודוד המלך שבאותו זמן היה נער הביא נכונות להלחם כנגדו, ואז שאול המלך שראה שדוד מתנהג בטכסי מלכות והיה מזרע יהודה שאל את אבנר שר הצבא האם דוד המלך מיוחס לפרץ בן יהודה או לזרח שכן אם מיוחס לזרח שהוא יהיה אדם חשוב אבל לא מלך, אבל אם הוא מיוחס לפרץ הוא עתיד להיות מלך שכן מלך רשאי לפרוץ גדרות ושדות של אנשים פרטים בכדי לעשות לו דרך קצרה לצורך מלחמה או לצורך עצמו (ודבר זה רמוז בשמו של פרץ לשון פורץ).

ובהקשר לכך אביא לשאלה שנכתבה בספרי החדש (סידרת הספרים על דיני ממונות מצוים "משפטי אמת" ניתן להזמין בפלא' 0527630352) לגבי יהודי תלמיד חכם שחי בעניות נוראה ושכנו שהוא גבאי בבית כנסת מרכזי החליט לעשות לו מגבית, אלא שהיות ולא כולם זכו להכיר בערך העליון של סיוע ללומדי תורה אמר הגבאי שהוא אוסף לצורך הכנסת כלה והציבור תרם סכום נכבד וכעת הגבאי מסתפק האם יש במעשהו משום גזל הרבים.

ובתשובתי הבאתי את דברי הש"ס והשו"ע (חלק יורה דעה סימן רנט) אם מותר לשנות כספי צדקה שנאספו למצוה מסוימת ולהעבירם למצוה אחרת, וכן אם יש סמכות לגבאי לשנות, ואם כשמשנה לצורך החזקת

תורה שהיא עדיפה מכולן כפי שכתב מרן בשו"ת אבקת רוכל ובשולחן ערוך(יורה דעה סימן רמט) אפשר שמותר, ולמעשה הכרעתי שאף שאין זה מעשה הוגן לגנוב דעת הבריות מכל מקום בדיעבד שכבר גבו הכסף מותר להעבירו לתלמיד חכם.

ובשו"ת שבט הלוי (חלק ב סימן קיח) שגם נשאל על מעשה דומה הביא שהחתם סופר זצ"ל אמר כיוון שתלמידי חכמים נחשבים מלכים כפי שאומרת הגמרא (מסכת גיטין דף סב) מאן מלכי דרבנן ובמלך הדין שפורץ גדר לצרכיו יש לו דינים מיוחדים כמבואר בסוגיתנו כך הדין שיהיה מותר לשנות ולהעביר בשבילו כספים שנאספו עבור צדקה אחרת.

וכן הבאתי ראייה מהמעשה המובא במסכת כלה (פרק ב) בר' טרפון ושביקש מר' עקיבא שיקנה לו עיר ונתן לו כסף רב, ור' עקיבא חילק את הכסף לתלמידי חכמים, וכשבא ר' טרפון לראות את העיר, לקחו ר' עקיבא לבית המדרש (וביאר החפץ חיים בספרו אהבת חסד (פרק יד) שר' עקיבא לא שיקר שהתכוון לעיר בשמים שנכנתה מהזכויות של ר' טרפון במצוה זו) והודה לו ר' טרפון, ורואים מכאן שאם שינו לצורך מצוה גדולה כהחזקת תורה מותר להשתמש בכסף זה שזוהי הצדקה המועילה ביותר. שבת שלום.

כ"ד

שותפים בהפעלת מסעדת החסד

וזוכים לדולר שנתברך על ידי מרן שר התורה רבי חיים קניבסקי שליט"א.

בהוראת קבע של 200 ש"ח למשך שנתיים תזכו להיות שותפים בהאכלת נזקקים ותקבלו דולר של ברכה

לתרומות חייגו: 03-8000770

בשורה לשוהרי התורה

ספר משפטי אמת ג' חלקים

מאת הגאון רבי יצחק מרדכי זכאי שליט"א
דין ומרצ כבני ברק אלעד ואור יהודה

מאת השו"ת ופסקים בדיני ממונות אקטואליים המקימים את כל הנושאים בשולחן ערוך חלק הושן משפט. הספרים נכתבו בספה בודרה בהדירה הקוללת כולל מפתחות מפורטים.

ספר תוכן

- לדיינים ומורי תורה
- לאברכים וכל מי שרוצה להשתלם בדיני ממונות
- לרבנים ומרצים חומר מרתק לשיעורים ודרשות
- למי ירדו בתעלאת נדחים מרחקים על יטולין שבת

הספר מוערך בהסכמת גדולי ומוקי תורה שליט"א שיצאו מגדרם בהסכמת גלילות

מחשבות המורשת המובאות בספר, האם אברך נחשב כשכיר (לבו סיפור, סיפור, כל תלון) | מי שסייע בסכסוף לטשפתו, זכות טעו שחכספן ינוע בהלוחה | תשלום לאולם ולתזמורת כשאירע קצר חשופי כמותלך השמחה | האם שוכר ריחה חייב בתיקון נזק עננים על ידי גורם זה | תוספת לידה שילדה תאונים האם מסבלת שכר כפול | תשלום למועל כשנשמרת לילה כשמהליים לשעון קרן.

להזמנות: 05276.10352 | במסגרת זה ניתן להזמין אצל.

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברהבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

גד תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מזהין בת זיוה ע"ה
בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב:20,000 עותקים